
Novinky programu POSKA

!!! Před nasazením verze nejprve ukončete všechny rozpracované
objednávky !!!

Byla vytvořena nová sekce Ústředí, která umožňuje komunikaci přímo s číselníky MIS na ústředí 
družstva přímo z programu POS. Pro správnou funkčnost je třeba provést nastavení ODBC pro 
přístup na ústředí. 

Novinky verze POS 1.00.37 k  15.7.2013

Sekce Pokladna

 Při pořizování pohybů se zobrazují informace o tom, jestli je položka vážené zboží, a jestli má 
nastaven vázaný obal.

 Na okně Prodej bylo zesíleno zvukové znamení v případech, kdy se zobrazují dotazy na DPH, 
zvolenou částku a upozornění, že se nezadala váha u chybně zadaného váženého zboží atd. Nyní 
se stávalo, že pokladní tento signál přeslechli, a tím pádem si nevšimli, že se přestaly snímat 
položky v nákupu.

 Pro SD Kamenici bylo zajištěno, aby se v pohybech údaj nastavoval rovnou na sloupek EAN.
 Nad číselníkem registrů je zajištěno, aby názvy zboží a název dodavatele procházel fulltextově. 

nemusí se tedy na začátek psát znak %.
 V seznamu Narovnání cen a Položkách inventury bylo zakázáno, aby se okno zavřelo po zadání 

EAN kódu. Nebylo tak možné v těchto seznamech vyhledávat pomocí snímače čár.kódů.
 Nad Číselníkem registrů je umožněno filtrování a třídění údajem Zásoba.
 Nad Číselníkem registrů přibyla sestava Záporné stavy. Dále bylo upraveno zobrazování sestavy 

Zásoba na prodejně, aby v případě, kdy není zadáno žádné omezení, tak se načetlo všechno 
zboží, které má zásobu.

 Byl upraven název pohybu 267/5 Náhrady dodavatele na Dluhy a náhr.dodavatele.
 V detailu pohybů přibyla informace o příznaku váženého zboží a eanu vázaného obalu.
 Do zakončení dne byl přidán export žurnálů. Žurnály se z pokladen exportují vždy k předešlému 

dni. Pokud si přejete, aby se každý den exportovaly, doplňte si do souboru POSKA.INI do sekce 
PROGRAM proměnnou gs_denni_export_zurnalu = ANO. 

 Při zadávání úbytků v pohybech je potlačena nabídka na výběr EANu v případě, kdy se zadá EAN 
kód.

 Bylo upraveno zadávání akcí podle registrů.
 Prohlížeč akcí je po otevření prvotně setříděn datem začátku platnosti akce.
 Byly upraveny obecné cenovky tak, aby se mohla zobrazit i čtyřmístná suma.
 Na položkách inventury přibyl údaj Cena z Inv, který popisuje cenu skutečně sejmutou v 

inventuře. Pokud se ceny liší, jsou takové položky podbarveny modře. Tento údaj také přibyl na 
opise inventury. Dále na sestavě přibyl i údaj celkový rozdíl z inventury.

 V přecenění typu Narovnání cen jsou vypuštěny položky s volnou cenou ( tedy umělá PLU 
444,555,999 atd. ). Jelikož jsou pokaždé za jinou cenu, a působilo by to problém v přeceněních.



 Při pořizování akcí je možné založit i registr, jehož EAN již existuje. Po zadání údajů sice zobrazí 
informaci, že EAN kód již existuje, ale pokud zvolíte, že si přejete založit novou položku se 
stejným EAn kódem, tak to povolí, a můžete pokračovat v zadávání akce.

 V exportu přecenění se přenáší i informace o dod.registru a dodavateli.
 Pokud se zboží prodává v multipacku s vázaným obalem, je možné u něj nadefinovat, aby se 

odečítávalo správné množství obalů. Pokud např. máme Pack s 8pivy a potřebujeme po sejmutí 
čár.kódu rovnou odečíst 8ks lahví, zadejte v číselníku registrů(zboží) do údaje EAN váz.ob. 
hodnotu 8*99, kde 8 je množství lahví a 99 je PLU lahve. Pak se na pokladně po sejmutí kódu 
odečte hodnota 1ks za multipack a připojí se 8ks lahví s PLU = 99. Nastavení však konzultujte s 
autory.

 Do cenovek přibyla informace o typu ceny a o dodavateli. V případě, že se jedná o akční cenu se 
zobrazí informace o zkratce akce ( pokud je k dispozici ). Typy cen jsou : 1,2- návratová cena, 3 - 
Nové zboží, A - Akční cena, D - Zdražení, L - Zlevnění, N - Další nepodstatné změny ( např. oprava
názvu, DPH atd. ) .

 Nad číselníkem akcí je možné si vytisknout položky akce, případně položky více akcí ( pokud je 
zadán filtr ). Dále je zde možné vytisknout i cenovky pro registry, které se vyskytují v akci.


	Novinky programu POSKA
	Novinky verze POS 1.00.37 k  15.7.2013
	Sekce Pokladna



